АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОВСКОГО МУНИГЩПАЛЬНОГО ОКРУГА
” СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2022 г. с. Степное № 815

О внесении изменений в Порядок установления, взимания и расходования роди­
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образователь­
ных учреждениях Степновского муниципального округа Ставропольского края,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвер­
жденный постановлением администрации Степновского муниципального окру­
га Ставропольского края от 25 июля 2022 г. № 551

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сен­
тября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе­
дерации», с целью введении дополнительных мер социальной поддержки семей
лиц, призванных на военную службу и имеющих в своем составе несовершен­
нолетних детей, администрация Степновского муниципального округа Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
О

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок уста­
новления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Степновского муници­
пального округа Ставропольского края, реализующих образовательную про­
грамму дошкольного образования, утвержденный постановлением администра­
ции Степновского муниципального округа Ставропольского края от 25 июля
2022 г. № 551 «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходова­
ния родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных обра­
зовательных учреждениях Степновского муниципального округа Ставрополь­
ского края, реализующих образовательную программу дошкольного образова­
ния».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации Степновского муниципального округа Ставро­
польского края Тупицу И. С.

2

3, Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения
в специально отведенном месте в. муниципальном учреждении культуры Степ­
новского муниципального округа Ставропольского края «Централизованная
библиотечная система» и его филиалах, а также на официальном сайте админи­
страции Степновского муниципального округа Ставропольского края в инфор­
мационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Степновского
муниципального округа
Ставропольского края С.В.Лобанов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Степновского муниципального
округа Ставропольского края

от 14 ноября 2022 г. №815

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок установления, взимания и расходования роди­
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова­
тельных учреждениях Степновского муниципального округа Ставропольско­
го края, реализующих образовательную программу дошкольного образова­
ния

1. В разделе 3 «Порядок предоставления льгот по родительской пла­
те»:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. За присмотр и уход:

за детьми - инвалидами; детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попе­
чения родителей; за детьми с туберкулезной интоксикацией; за детьми лиц,
признанных беженцами и являющихся иностранными гражданам и лицами
без гражданства, а также детьми граждан Украины, Донецкой Народной Рес­
публики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на вышеуказанных территориях и вынужденно их покинув­
шими; за детьми, чьи родители (законные представители), заключившие кон­
тракт (контракты) об участии в специальной военной операции, проводимой
на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народ­
ной Республики с 24 февраля 2022 года (далее - специальная военная опера­
ция) и направленные военным комиссариатом Ставропольского края для уча­
стия в специальной военной операции; за детьми, чьи родители (законные
представители) призваны на военную службу по мобилизации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на пери­
од проведения специальной военной операции, обучающимися в дошколь­
ных учреждениях, применяется льгота в размере ста процентов от установ­
ленной родительской платы.».

1.2. Пункт 3.3 дополнить подпунктом «9» следующего содержания:
«9) для детей, чьи родители (законные представители) призваны на во­

енную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос­
сийской Федерации» - справка, выданная военным комиссариатом городско­
го округа Советский и Степновского муниципального округа Ставропольско­
го края.».